1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 065/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

EXIGÊNCIAS RELATIVAS À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto
de Ouro Fino, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO Termo de Retificação ao Edital de Tomada
de Preços  nº065/2021 para retificar o item 3.2.1.4.1. e 3.2.1.4.1.2  conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

3.2.1.4.1. Comprovação de registro ou inscrição da licitante e de seu(s) responsável(is) técnico(s) na entidade
profissional competente da região a que estiverem vinculados (CREA OU CAU), sendo Geólogo ou engenheiro
de Minas; (inc. I)

3.2.1.4.1.2. No caso de a empresa licitante ou o responsável técnico não serem registrados ou inscritos na entidade
profissional competente do Estado de Minas Gerais, deverão ser providenciados os respectivos vistos deste órgão
regional por ocasião da assinatura do contrato.

Item 01: 50% DO QUANTITATIVO PREVISTO NO CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO DA OBRA

LEIA-SE:

3.2.1.4.1. Comprovação de registro ou inscrição da licitante e de seu(s) responsável(is) técnico(s) na entidade
profissional competente da região a que estiverem vinculados (CREA OU CAU) (inc. I).

3.2.1.4.1.2. No caso de a empresa licitante ou o responsável técnico não serem registrados ou inscritos na entidade
profissional competente do Estado de Minas Gerais, deverão ser providenciados os respectivos vistos deste órgão
regional por ocasião da assinatura do contrato.

Publique-se a retificação do Edital, designando o dia 29/12/2021, às 09:00h, como nova data para abertura do
certame.

Ouro Fino, 08 de dezembro de 2021.

Antônio Alexandre de Carvalho
Presidente da CPL - DMAAE